Lienhardt & Partner Privatbank Zurich:
Erfolgreiches Geschaftsjahr 2006

SCHLUSSELKENNZAHLEN
31.12.2006

Erfolgsrechnung

Geschaftsertrag in tausend CHF 21'731

Geschaftsaufwand in tausend CHF 11'490

Bruttogewinn in tausend CHF 10241

Gewinn in tausend CHF 5'481
Bilanz

Total Aktiven in tausend CHF 467'282

Total Fremdkapital in tausend CHF 387'376

Total Eigenkapital in tausend CHF 79'906
Kennzahlen pro Aktie

Gewinn pro Aktie in CHF 108.06

Eigenkapital pro Aktie in CHF 1'575

Aktienkurs am Jahresende in CHF 1'810
Wirtschaftlichkeit

Geschaftsaufwand zu Geschaftsertrag 52.9%
Mitarbeitende

Bestand 54.5

Gesamt-Nominalwert 2'029

Stiickzahl 50'724

Weitere Informationen und Auskiinfte:

Lienhardt & Partner

Privatbank Zirich AG

Dr. Markus Graf

Vorsitzender der Geschéftsleitung
Tel. +41 44 268 61 61
www.lienhardt.ch

31.12.2005

20'844
11'803
9'041
5'081

446'691
370'237
76'454

100.17
1'507
1'690

56.6%

51.1

2'029
50'724

Veranderung in %

4.3
-2.7
13.3

7.9

4.6
4.6
4.5

7.9
4.5
7.1

-3.7

6.7



