Lienhardt & Partner Privatbank Zürich: Erfolgreiches Geschäftsjahr 2006

SCHLÜSSELKENNZAHLEN

	31.12.2006	31.12.2005	Veränderung in %
Erfolgsrechnung			
Geschäftsertrag in tausend CHF	21'731	20'844	4.3
Geschäftsaufwand in tausend CHF	11'490	11'803	-2.7
Bruttogewinn in tausend CHF	10'241	9'041	13.3
Gewinn in tausend CHF	5'481	5'081	7.9
Bilanz			
Total Aktiven in tausend CHF	467'282	446'691	4.6
Total Fremdkapital in tausend CHF	387'376	370'237	4.6
Total Eigenkapital in tausend CHF	79'906	76'454	4.5
Kennzahlen pro Aktie			
Gewinn pro Aktie in CHF	108.06	100.17	7.9
Eigenkapital pro Aktie in CHF	1'575	1'507	4.5
Aktienkurs am Jahresende in CHF	1'810	1'690	7.1
Wirtschaftlichkeit			
Geschäftsaufwand zu Geschäftsertrag	52.9%	56.6%	-3.7
Mitarbeitende			
Bestand	54.5	51.1	6.7
Gesamt-Nominalwert Stückzahl	2'029 50'724	2'029 50'724	

Weitere Informationen und Auskünfte:

Lienhardt & Partner Privatbank Zürich AG Dr. Markus Graf Vorsitzender der Geschäftsleitung Tel. +41 44 268 61 61 www.lienhardt.ch